
Setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána se 15. března 2023 uskutečnilo na Morávce 

 

(Paskov, 15.06.2023) – Zástupci členských obcí Regionu Slezská brána v červnu zavítali na své 

pravidelné zasedání do obce Morávka. 

 

Zástupci obcí Regionu Slezská brána schválili účetní závěrku za rok 2022 a závěrečný účet za rok 

2022. Závěrečný účet musí po jeho schválení projednat zastupitelstva jednotlivých obcí svazku 

na svých nejbližších zasedáních. 

 

„Svazek obcí hospodařil v roce 2022 z celkovými příjmy ve výši 3,299 mil. Kč (99,19 % schváleného 

rozpočtu) a celkovými výdaji ve výši 4,140 mil. Kč (88,76 % schváleného rozpočtu). Rok 2022 byl 

tedy uzavřen s rozpočtovou ztrátou ve výši 841 tis. Kč. Tato ztráta byla kryta rezervou 

z hospodaření z předchozích let. Stav prostředků na účtech svazku a v pokladně byl k 31.12.2022 

ve výši 706 tis. Kč,“ zmínil předseda RSB Petr Baďura. 

 

Projektový manažer Ing. Miroslav Lysek zhodnotil uplynulý školní rok z pohledu vědomostních a 

sportovních akcí, která region pořádá ve spolupráci se základními, mateřskými školami a 

Střediskem volného času Vratimov. 

 

Nejdiskutovanějším tématem tohoto setkání byla příprava Dne regionu, který se uskuteční 23. 

září v prostorech zámku a zámeckého parku Paskov. Na programu bude hudební a mažoretkové 

vystoupení, prodej regionálních produktů z obcí našeho regionu a soutěže nejen pro děti. 

Tématem pro soutěž jednotlivých obcí bude drakiáda. Tradiční soutěž mezi jednotlivými obcemi 

nám popsal předseda RSB Petr Baďura: „Ve stejný den proběhne v zadní části parku tradiční 

paskovská drakiáda, a proto jsem i pro tuto meziobecní soutěž zvolili draky. Bude se hodnotit 

nejen vzhled, ale také letecké schopnosti. Všechny srdečně zveme k nám do Paskova.“ 

 

Další zasedání proběhne 14.09.2023 ve Vratimově.  

 

 

 


